

## KICKOFF-MØDE



# Vi der bygger - hvordan kan vi effektivt lære af vores fejl og minimere spild?

GRATIS FOR  
MEDLEMMER

**Fredag den 15. marts 2024 kl. 8:30 til ca. 13:00**

**Håndværkets Hus, 6. sal, Islands Brygge 26, København S**

*Dansk Håndværk byder på morgenmad og frokost. Dagen rundes af med frokost og netværk over en øl eller vand.*

Vi ved alle, at fejl og spild er dyrt. Samtidig presser den grønne omstilling på med krav om ændring af fejl- og spildkultur, LCA-beregninger og reducere af CO<sup>2</sup>-udledningen. Forskning viser, at fejllæring og dermed forebyggelse af fejl rummer et meget stort indtjeningspotentiale i branchen.

For at vi kan skabe både en bedre bundlinje og nå i mål med den grønne omstilling, skal vi lære at forebygge fejl og spild.

### Hvordan gør vi det helt konkret?

På dette kickoff-møde sætter vi fokus på, hvorfor vi skal arbejde effektivt med fejllæring, og hvordan vi konkret gør det, så vi sammen minimerer spildet i byggeriet.

Programmet er blevet til i samarbejde med Paw Engsbys Rasmussen, der i en lang årrække har arbejdet med at forbedre byggeriets fejl- og spildkultur. Vi har inviteret erfarne og dygtige folk fra branchen til at komme med deres indspark på problemstillingen, som følges op af to workshops, hvor vi sammen bliver mere konkrete på, hvordan vi kommer i gang med arbejdet, og hvilke tiltag der skal iværksættes.

Målet er at starte en udvikling, hvor vi konkret og mærkbart bidrager til den grønne omstilling ved at minimere spildet i byggeriet. Ved at dygtiggøre os i den disciplin, vil vi kunne opnå "den dobbelte gevinst":

En bedre både sort og grøn bundlinje!



**Der er 40 pladser, og det er "først til mølle".  
Tilmelding på [dnhv.dk](https://dnhv.dk)**

## PROGRAM

**08:30 Kaffe og morgenbrød**

**09:00 Velkomst**  
v/Morten Frihagen, adm. direktør i Dansk Håndværk.

**09:05 Byggeriets fejl- og spildkultur**

Moderator på mødet er direktør Paw Engsbys Rasmussen, ENGSBYE., tidligere vicedirektør i Byggeskadefonden BvB. Paw fungerer som "brobygger" i bygge- og ejendomsbranchen med et solidt erfaringskatalog fra +20 års meget alsidigt virke.

**09:30 Hvordan opleves kulturen af byggeriets parter? Hvad er årsagerne til tingenes (s)tilstand?**

De tre oplægsholdere er:

Direktør Brian Hovmand fra HETO er hoved- og fagentreprenør på større byggerier, ombygninger og renoveringsprojekter.

Bygningsingeniør Morten K. Mathiasen er indehaver af firmaet Morten K. Mathiasen ApS, som leverer byggeteknisk rådgivning.

Bæredygtighedschef Jens Rydder Breinholt fra PensionDanmark der er en af Danmarks største ejendomsinvestorer, som i øvrigt kan bryste sig af kåringen af årets kontorbyggeri 2023.

**10:15 Pause**

**10:25 Workshop 1**

Hvor ser vi udfordringerne? Hvilke barrierer oplever vi hos os selv og "de andre"?

**11:10 Opsamling på pointer fra workshop 1**

**11:25 Workshop 2**

Hvordan sætter vi en ny kurs? Hvor er de lavt-hængende frugter, som vi kan plukke allerede i morgen?

**12:10 Opsamling på pointer fra workshop 2**

**12:25 Pause**

**12:35 Opsamling og fastlæggelse af den videre fælles indsats**

**13:00 Tak for i dag**

Frokost og herefter mulighed for at blive og netværke over en øl eller en vand.